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Byraadsmødet den 29. April 1940 Kl. 19.

I Stedet for Skolebestyrer Hatt, der er afgaaet ved Døden, 
er indtraadt Fru Hildeborg Poulsen. 

1. Valg af Medlemmer til forskellige Udvalg i Stedet for afdøde 

fhv. Skolebestyrer Kr. Hatt. Den kommunale Vælgerforenings 

Byraadsgruppe indstiller, at Pladserne besættes saaledes: 

Ka sse- og Regnskabsudvalget: Købmand Bruun, 

Biblioteksudvalget: Fru Poulse n, 

Skolekommissionen: Fru Poulsen, 

Tilsyn med Varetægtsfangers Behandling: Fru Pouls en, 

Sessionsrepræsentant (Suppl.): Werdelin, 

Me dlem af Sygehusets Bestyrelse: Tandlæge Pede r sen, 

Børneasylet: Fru Poulsen (i St edet for Bruun), 

2. Næstformand: Købmand Bruun. 

Indstillingen vedtoges.-

2. Skrivelse fra Nationalmus e et vedrørende Be vare lse af gaml e Byg-

ninger.- Til Eft erre tning.-

3. Regnskab for Fre derikssund Børnehave .- Godkendes.-

4. Re gnskab for Toldforvalter St e iners Le gat.- Godkendes.-

5. Vo judvalget fremsender Redegørelse fra Højest or e tssagfører Oluf 

Petersen vedrørende Ej e ndomsforhold ene m.v. til Fortovene ved 

Færgevej samt Udskrift a f en den 5/3 1940 afsagt Dom vedrøren­

de Rydning af Sne og indstiller, at Byra adet tilskriver hver 

enkelt Lodsejer v od den østlige og nordlige Sid e ,om at Ansva­

ret for Renlighold e lsens, Snerydningens og Grusningens Udfø­

r e lse efter Byraad ets Opfatt e lse pa ahviler Ej e rne, hvorfor By­

raadet ikke mere vil for e tage disse Arbejder. Til Ej erne af 

Matr. Nr. 189d, 188c og 190, 188b, 188h 188a, 260, 188f og 188i - - - -- - -
bør der gøres en Tilføjelse om, at heller ikke Klipningen af 

Hækken langs Vejen mere vil blive udført ved Kommune ns Foran­

st a ltning.- Udvalge ts Indstilling vedtoges.-

6. Indstilling fra Vejudvalget om Re gulering af Hjørnet Nyga de ­

J e rnbanegade.- Vejudvalget indstiller, at det tiltrædes, at
man af Ejendommen Matr. Nr. 145a tilhørende Dire ktør Hans L. 

Larsen erhverver 36 m2 for en Pris a f 500 Kr. og indstiller, at

der foret a ges e n Regulering a f Nyga des Udmunding i Jernbanegade 

forsaavidt anga ar de t sydlige Hjørne. - Udvalge ts Indstilling 

vedtoges. 

7. Me ddel e ls e fr a Und ervisningsminist eriet om Godkende ls e a f Pla-

n e rne til ny Gymna stiksal. - Til Efterre tning. 

8. Frederiksborg Amt fr emsend e r Udkast til nytTakstre gula tiv for 

Syge huset.- Tiltrædes. 

9. Andragende fra Turistforeningen om yd e rlige re Tilskud til ny 

Brochure .- Overla d e s til Ka sse - og Regnskabsudvalget.-

lo . Andrage nde fr a I/S Fred erikssund Markedshalle om e t oaarligt 

Tilskud til Drift a f Ha llen. - Overla d e s til Kasse-og Re gn­

ska bsudva lget. 



11. Andragende fra Færgekroen "Bi-lidt'' om Tillade ls e til Musik 

og Dans. - Kan ikke anbefales. 

12. Andragende fra Jernbanehotellet om Tilladelse til Musik og 

Dans. - Kan ikke anbefales. 

13. Beretning fra Brændselsudvatget, hvorefter der er truffet Ar­

rangement med Jægerspris Skovdistrikt om Optagelse a f Stød og 

sluttet Ove renskomst er, der muliggør en daglig Produktion af

25 á 30.000 Stk. Tørv i Ølstykke Mose.- Der er indkøbt Mate­

riel m.v. for ca. 5.200 kr. - Overenskomsten med Skovdistrik­

t e t, Forpagter Sylvest og Entreprenørerne J.Sønd e rga a rd og p.

Jørgensen vedlagt.- Der foreligger endvidere Meddelelse fra

Amtet om, at der er stillet 220 m3 Brænde til Disposition fra 

Farum Skovdistrikt.- De trufne Dispositioner godkendes og Ud­

valget bemyndiges til at træffe yderligere Beslutninger vedrø­

rende Spørgsmaalet . 

14. Andragende fra Fisker Knud E.T. Andersen om Statsla an stort 

750 Kr. til Anskaffelse a f Fiskeredskaber.- Anbefales. 

15. Fortegnelse over den i December 1939, Januar og Februa r 1940 

udbetalte Kommunehjælp til Personer, der oppebærer vedtægts­

mæssig Understøttelse. - Godkendes. 

16. Vejudva lget indstiller, at Arbejdet med Istandsætt else af Jern­

b anegade fremmes, og a t der give s Udva lget Bemyndige lse til at 

indkøbe de nødvendige Materialer. - Udvalget s Indstilling ved­

toges. 

17. Indstilling fra Kæmnerkontoret til Kasse- og Regnskabsudvalget 

om, at Regninger fremtidig kan udb e t a l e s, naar v edkommende Tj e­

nestemand har a ttesteret Regningens Rigtighed.- Vedtoges. 

18. Meddelelse fra Kampmann, Kierulff og Saxild om, at de forelig­

gende Planer vedrørende Anlæg a f e t Staalværk maa fremmes an­

detsteds, der byder bedre Fordele end Pl aceringen i Freder iks­

sund, me n at man i givet Fald vil have Byraadets Forslag i 

Erindring. - Til Eft erre tning. 

19 . Tilbud fra Statsanstalten for Livsforsikring paa e t laan paa

200.000 Kr. til Kurs 86 3/4 at a fdrage i Løbet af 30 Aar og med 

en halvaarlig Rente paa 2 1/2% i d e første 13 halvaarlige Termi­

ner og derefter 2 % halvaarlig. - Det vedtoges at forsøge Laa­

net optaget paa 28 Aar og dereft e r bemyndige Kasse- og Regn-­

skabsudvalget til at icceptere Laanot. 

2o. St a tens Overtagelse af Ting- og Arresthuset.- De r foreligg e r 

Udkast til Skøde paa Ejendommen . - De t vedtoges a t underskrive 

Skødet . -

Mødet hæve t. 



Byraad smødet d e n 17. Juni 1940 Kl. 19. 

Fra værende: Fru Hildeborg Poulsen og Oluf Pet e rsen me d a nmeldt 
Forfa ld . 

21. St a tistiske Efterretninger. - Til Eft e rretning . 

22. Meddelelse om Forskud paa Motora fgift, 18.800 Kr. - Til Efter­

retning. 

23. Meddelelse om Forskud p aa St a tsrefusion a f soci a l e Udgift e r, 

68.883 Kr. - Til Efterre tning. 

24 . Meddelelse fr a Indenrigsminist e riet om Godkende ls e af Kommunens 

Regnskab for 1938/39. - Til Efterre tning. 

25. Me ddelelse om Kommunens Andel i Sygehusets Driftsudgift e r, 42.397
Kr. - Til Efterretning . 

26. Medd e l e ls e om Valg til Repræsent a ntskabet i Kommunekr editfor­

e ningen . - Det vedtoges a t st e mme i Ove rensst emmelse me d det 

Forslag, der antagelig fr emkommer fra Købstadforeningen" 

27. Medd e lelse om, at der er tildelt Kommunen 919 Kr. til Uddeling 

af Smørrabatkort.- Til Eft erre tning . 

28. Cirkulære m.v. vedrørende Ops amling a f Affaldsstoffer.- De lo­

k a le .Afde linge r a f Dansk Kvindesamfund, De samvirke nde Fagfor­

bund, Husholdningsforeninge n og Arbejdsgiverfore ninge n tilbyd e r 

sin Medvirken.- Ove rla d es til Kasseudvalget til Forhnndling 

me d Foreningerne . 

29. Fornyet Behondling a f Fors l ag til ny Politivedtægt.- De fore­

liggende Ændringer tiltræde s . 

30. Indstilling fr a Kasse- og Regnskabsudva lget om Opre tt e lse af 

midlertidigt Vandrehjem i Teknisk Skole. - Udgiften til Inventar 

m.v. antages ikke a t ville ove rstige 1800 Kr.- Ve dtoge s een-

stemmigt. 

31. Fore løbig Udstykningspl a n for Arealet ved Færgeve j ., - Til Ef­

t e rre tning. 

3 2 . Indstilling om Afhænd e lse a f Byggegrund v od Roskild ove j til 1røm­

r ermester E. Schæffer for en Pris a f 3 Kr. 75 Øre pr. m2 . -

Sa g ens Overgang til 2. Be h a ndling. 

33. Kasse- og Re gnska bsudva lge t indstill e r, a t d e r i St e d e t for 

Laanet hos Statsanstalten for Livsforsikring optages e t midle r­

tidigt La an stort 100, . 000 Kr . i Fre derikssund Bank a t tilbagebe-

t a le senest 15/6 1943 og at forr ent e me d 5½% p.a., hvorhos d o r 

i Provision b e t a les 1 %. - Udva lgets Indstilling vedtoges.

34a. Indstilling fra Skolekommissionen til Be sætt e lse af d e l e dige 

Emb e d e r ved Skole n. 

Timelære rindeembedet: 

1 . G.Larsen, 

2. C. Kjærulf, 

3. R. Kild e gaard Ha nsen. 



Lærerembedet: 

1. A. Aage, 

2. I. Hjuler, 
°A o. Jørgensen. 3 . 
Med Hensyn til det ved Lærer Aages Ansættelse i Lærerembedet 

ledigtblevne Timelærerembede indstilles det, at dette Embede 

under Hensyn til eventuel indskrænket Undervisningstid fore­

løbig besørges ved Vikar.- Indstillingen vedtoges. 

34b. Indstilling fra Skolekommissionen til Besættelse af §-35 Em­

35. 

bedet: 

1. Lærer A.Kierkegaard Hansen, 

2. Lærerinde Frk. Ida Schmitt, 

3. Lærer Flemming Berthelsen. 

Indstillingen vedtoges. 

Skrivelse fra Erik Frost Hansen om at det ikke har været mu-

ligt at erhverve den gl. Biografbygning, men at den kan lejes. 

Han anmoder derfor om, at han maa leje Biografen, saafremt det 

bliver for dyrt at opføre en ny Bygning.- Biografteaterud­

valget indstiller, at man svarer, at man ikke ønsker at tage 

Stilling til Sagen forinden en Grund er erhvervet, og der fo­

religger færdige Tegninger og Beskrivelser samt Resultat af en 

offentlig Licitation.-

36. Sag om Afhændelse af en Byggegrund af Matr.Nr. 14a til Trico­

tagehandler Knud Møller .• - Sagens Overgang til 2. Behandling 

vedtoges. 

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 26. August 1940 Kl. 19. 

37. Havnens Regnskab for 1939/40. - Godkendt ved Cirkulation. 

38. Indstilling fra Udvalget for de kommunale Værker om at faa 

Gasprisen fra Aflæsningen i August forhøjet til 35 Øre pr. 
°A A 3 

m3 for et Forbrug af indtil 15 m3 og 45 Øre pr. m for Re-

sten, og saaledes at den nugældende Rationering ophæves. -

Godkendt ved Cirkulation. 

39. Statistiske Efterretninger.- Til Efterretning. 

40. Medicinalberetningen.- Til Efterretning. 

41. Meddelelse om Andel i "Brændevinsafgiften" for 1939/40, 

lo.719 Kr. 39 Øre.- Til Efterretning. 

42. Udskrift af Dom vedrørende Sagen om Benzintanken i Tværstræ­

de paa Dr. Asmussens Ejendom.- Til Efterretning. 



43. Bekendtgørelse om Mælkeforsyningen.- Oversend e s til Kasse ­

o g Re gnska bsudva lget supplere t med Fru li.Poulsen. 

44. Andr agende fra Bladhandler H.P.Jaoobsen om Tillndelse til 

Opstilling af Kiosk paa Torvet . - Kan ikke imød e kommes for 

Tid en.-

45. Skrivelse fra Frede riksborg Amt om F e ri e godtgørelse m. v. til 

Distriktsjordemødre.- Indstilles fastsat ufora ndre t.-

46. Pumpe l a g e t Bløden fremsætt e r paa f orskellige Lods e jeres Veg­

ne Kr a v om Erst a tning i Anledning af Ove rsvømme ls e i Bløden.­

Sage n e r ove rgivet Kommun ens Forsikrings selska b.- Til Eft e r­

r e tning. 

47. Skrivelse fr a "Danske Kvinders Samfundstj en e ste" v edrøre nd e 

Spildindsamlingen. bl. a . om Udfærdige ls e a f Tryksag og Loka l e 

til Opb e va ring.- Til Efterretning. 

48 . Andr agende fra Bestyrelsen for Frederikssund Børne h a ve om For­

højels e af d e t aarlige Tilskud me d looo Kr. i Anl edning 0 f 

Ant agelse a f e n voksen Medhjælp og om e t Be løb paa 500 Kr. 

til Istandsættelse a f Bygningen m.v . - Bevilge s. 

49 . Andr agend e fra Alde rsr entenydorforeningen om billige r e Elek­

tricit e t og Ga s.- kan ikke imød e kommes . - Det sociolo Udva lg 

maa eventue lt yd e Hjælp i hve rt enke lt Tilfælde. 

50. Skrive ls e fr a d en kommuna l e Leanefond om, at der er bevil-
a9rl1g Ren e 2 %

ge t ot Laan paa loo . ooo Kr. til Kurs 92,1 I - id e t Fond e n dog 

forb eholde r sig Re t til ind e n Udga nge n af 1943 at forhøj e Re n­

t e n til 4 3/4%p.a. - Afdra gstid 25 Aar.- De suden e rlægge s 

150 Kr. aarlig i Re s e r ve - og Administrationsbidrag. 

Til Eft e rr e tning. 

51. Indstilling fr a Vejudvalget om Regule ring af d e t nordre Fo r­

tov paa Færge v e j fro. Lund e v oj - J e nriksve j. - Udgift en a nslaa s 

til 5.000 Kr., der e r optaget paa Budgot t ot . - Indstillingen 

tiltrædes. 

52 . Skrive lse fra Fre d e riksborg Amt om, a t der i An l edning a f For­

mer Georg J en s ens Bortrejse ska l a fhold e s nyt Valg af e n Re ­

præs ent a nt fr a Ud o sundby Landdistrikt, da d e r ikke var op­

ført Supple a nt e r paa Kandid a tliston.- Skrive lse fr a Distrikts- 

r aadot om, a t Sognofogod Ca rl Po t orsen h e r e ft e r ikke oftere

vil giv e Mø d e i Byraadet. - Til Eft e rre tning . 

53. Skrive ls e fr a Justitsminist e ri e t om Statens Ove rtagolso af

d e n for Politibe tj ent o. Mousten Madsen t ogn ode Pensionsfor- 

sikring.- Forsikringen ovordrago s til Staten.- I øvr i gt ove r­

s ond e s Sagen til Kasse- og Regnskabsudvalget. 

54. Indstilling fr a Brandkommissione n om Afske digols e af Brandmæn-

d one Knud Johanse n og Juul Rasmussen. I Stede t indstilles 

a nt a ge t Tømr ersvend Svend M.Larsen og Købm,'.:lnd Johannes Nielsen. -

Tiltræde S.



i5• Indstilling om fast Ansættelse af Fuldmægtig J ... Grønholt Pe­

dersen fra 1. Juni d.A. at regne.- Vedtoges oenstemmigt.-

i6. 2. Behandling af Indstilling om Salg af Byggegrund ved Roskil-

devej til Tømrermester E. Schæffer.- Ve.dtogcs.-
.. , 

i?. Indstilling om Salg af følgonde Byggegrunde pnn Slnnonbnkken
1

lVIatr. Nr. 14a paa sædvanlige Betingelser: 

N11 • 6. Tricotngehandlor Knud Møller, 
(2.Behe.ndling) co.. 820 m2 a 5 Kr.lo Øre - C :J.. 4182 Kr.

Nr. 7. Købmand 11.ago Christio.nsen, 
910 m2 

,

5 Kr. lo Øre " 4641 " ca. a . . . . . . . . . . . . . 

Nr. 8. Repræsentant Poul Mo.rcher, 
800 m2 

,

5 Kr. lo Øre li 4080 " ca. a . . . . . . . . . . . . . 

Nr. 18.Lærer Poul KUhnell, 
en. 820 m2 a 4 Kr. 25 Øre -

" 3485 • • • • • • • ø • • • • • 

Vodtoges o .... 

38. Afhændelse af Byggegrund af Matr.Nr. 14a til Lærer Poul Jensen.­

Overgik til 2den Behandling.

59. Anmodning fra Købmand Bruun om Tilladelse til at ud træde som

Byraadets Repræsentant i Realskolens Bestyrelse.- Imødekom­

mes.- Tandlæge Pedersen valgtes i Stedet.

)O. Undervisningen paa Skolen i Vinteren 1940/41.- Borgmesteren

redegjorde for sit Syn paa eventuel Undervisning i Vinteren

herunder for san vidt vedrører Aftenskolen.

Mødet hævet. 

Byraadsmødet don 14. Oktober 1940 Kl.19. 

Fraværende med anmeldt Forfald: Viggo Petersen (syg) og L.Ras­
mussen. 

61. Andragende fra Erik Frost Hansen om Godkendelse af Tegninger

og Beskrivelser samt Placering af et nyt Biografteater paa Matr.

Nr. 232 m.fl. i Jernbanehotellets Have.- Ved Cirkulation ved­

taget at godkende paa Betingelse af,at Lejekontrakten om et

Areal, der overlades Jernbanehotellet til Servering godkendes

nf Byraadet.-

62. Stctistiske Efterretninger. - Til Efterretning.

63. Cirkulære vedrørende Folketælling den 5/11 1940.- Til Efter­

retning.

64. Meddelelse om Anvisning af Rest paa Motorafgift for 1939/40,

lo.254 Kr. lo Øre.- Til Efterretning.

65. Meddelelse om Anvisning af Refusion af Snekestningsudgifter for

1938/39, 1861 Kr. 24 Øre,- Til Efterretning.

66. Beretning om K2sseoftorsyn poa Kæmnerkontoret.- Til Efterret­

ning.

67� Stntistik vedrørende Ungdomsherberget, der fra 15/6-25/8 1940

har været besøgt af 949 Vandrere,- (lo2o Nætter).- Udgiften



ved Oprettelsen. Anska ff e lse af Invent ar m.v. har andrage t 

ca. 1800 Kr.- Til Efterre tning, ide t Byraadet udtal e r sin 

Ta k til Borger- og Haandværkerforeningen for den Ve l vi lj e, 

d e r er vist.-

68. Cirkulære vedrørende Mælkeforsyningen.-. Overenskomst med 

Mælkehandlerne om Mælkepriser, Rabat m.v.- Politimes t e r en 

fremsend e r Sag vedrørende Mejeriejer Fr. La rsens Opret t e ls e 

af o t nyt Mejeri {Ombygn. e ll e r lign.). - Til Eft e rre tning.­

Ove r enskomsten godkendes.- Man find er int e t at indvende mod, 

a t Fr. Larsens Mejeri opre tholdes eventuelt v ed Ombygning e lle r 

Nybygning.-

69. Skrive lse vedrørend e Feri e godtgørels e m.v . til Jordemødre.­

Der find e s ikke Anledning til a t foretage nogen Ændring. 

70. Handelsstandsforeningen har andra g e t om Anb e f a ling paa e t An­

dragende om Indsætt e lse a f e t e kstra Formidd a gstag til og 

fra Frederikssund. - Gartnere, Fiskehandlere, Sla gtere m.fl. 

a nb e f a l e r me g e t kra ftigt, a t der a rb e jdes for Sagen.- De n a f­

givne Anb e f a ling tiltræde s . -

71 . Følgende Andrage nd e r om Fornye lse a f Omnibus 7 og Fragtmands-

kørsel: 

Hans Pet e r And e rsen, Jæge rspris, 

Rut en: Kulhus-Fre d e rikssund. 

I/S Roskilde-Hillerød Rut ebils e lskab , 

Ruten: Hillerød-Roskilde. 

Statsbanerne, 

Ruten: Frederikssund- Maaløv. 

Ludvig Ha nsen, Skibby, 

Rut en: Skibby - København . 

Chr.Simonsen, Skibby, 

Rut en : Skibby- Fre d erikssund. 

J.R.A. Fre d e riksen, Ve jleby, 

Ruten: Vejleby- Køb e nhavn . 

Anders P. Hans en , Skulde l ev, 

Rut en: Skuldelev- København, 

H.Storm Andersen,. Skibby, 

Rut en: Skibby- Fre derikssund. 

Anbefales, idet der dog v e drørend e Fra gtma ndskørs e l e n tages 

sædvanligt Forbehold m.H.t. Opt a gning og Afsætning a f Gods 

me llem Fre derikssund og København. 

72. Indstilling fra Skole udva lge t om, a t e t Tilbud fra Blikkensla­

germe st er Olaf Christ ens e n ove r Centralvarmeanlæg i d o t nye 

Gymnastikhus for e n Pris af 13.598 Kr. antages.- Tiltræde s. 

73. Indstilling fra Vejudvalget om, at e t Tilbud fra Entr e prenør 

H. A. Hansen, Hille rød, v edrøre nde Istandsætt e l se a f J e rnba ne ­

gade for e n Pris af 12 . 425 Kr. antages.- Tiltrædes. 

74. Andragender fra Jernb a nehot e lle t og Hot e l Dann ebrog om Til­

l a d e lse til Musik og Dans .- Det vedtoge s a t give Tillade lse 

til højst een Gang om Maan eden . - Sommerres t a ur ent e r kan d o r 



ikke give s Tilla d e lse . -

75. Indstilling om Afhænd e l se a f Bygge grunde a f Slaaenbakken: 

Landinspektør Holland-Møller: 

(lste Beh andling) ca. 8 00 m2 á 5 Kr. 35 Øre ca. 4280 Kr. 

Købma nd Aage Christians e n: 

(2don Beha ndling) 
2 á

ca. 910 m a 5 li lo li li 4641 " 
Repræsentant P , Ma rcher : 

(2den Be h andling) c a. 8 2 , oo m á 5 li lo li li 4080 " 
Lære r P. Kühnel: 

(2d en Be handling) ca.82o m 2 á 4 li 25 li " · 3485 li 

Lære r Poul Jensen: 

(2de n Be h andling) ca. 986 m2 á 4 li 00 " 
,, 

34 97 .40 " 

Ve dt oge s . -

76 . Indstilling om Afhænde lse a f en Bygge grund v e d Bøgealle 

til Læd e rhandl e r Chr . J e spe rs en 2200 Kva dre t Al e n for en 

Pris a f 2100 Kr ., d er betales me d 540 Kr. kon t ant og Re s t en 

i Lø be t a f 15 Aa r . - Sa gens Overgang til 2.Behandling v edt o­

ge s . -

77. Skrive lse fra Ha nd e lsminis teri e t v e drør end e Be folkningens 

Forsyning me d Kartofle r . - Man find er i kke Anledning t il 

at for e t a g e Indkøb a f Knrtofle r . -

78 . Kloaksagen.- Det vedtoge s at tilbyde at a fløse Pumpelaget 

Bløden for de ts Forpligt e lse v ed a lm. Kapitalisering af f øl­

gend e Beløb : 

Vedlige holde lse , Amortis a tion og Forr,entn ing 
a f Pumpeanlæg 

Ele ktricit e t 5000 kWh . á
Kan a lrensning og Pa s n ing 

15 Ør e ..........

• • • • • • • • • • . • • • 0 • • • • 

Administrntionsudgift e r ••••...... : .•. . ..... 

8 00 Kr . 

750 li 

900 li 

250 " 
Ialt 2 700 Kr. 
-------------

Mød e t hæve t . 

Byraadsmød e t den 25 .Novomb e r 1 940 Kl . 1 9. 

79. Me dde l e lse fra Landdi s t r ikt e t om , a t Slagteriarbejder And er s 

Ol sen e r v a lgt ti l Re præsent ant for Ud e sundby La n dd i s trikt . ­

Til Eft err etning. 

So . St a tistiske Eft erre tninge r v e drør ende Dot o ilpri s or . - Til 

Eft err e tning . 

81 . Tnkstre gulnt iv for Syge hus e t . - Til Eft e r r e t ning. 

8 2 . Me dd e l o ls o om Indsætt el s e af e t ny t To g. - Ti l Eft e r r e t nin g . -

83. Skrive ls e fra Justitsminis t erie t om , at E . Fro s t Hansen h a r 



faaet Frist til 1. April 1941 mod Opfør e lse af e t n yt Bio ­

grafteater.- Til Eft err e tning. 

84-. Meddelelse om Repræsentantskabsmøde i Kø bst r'. dforeninge n,­

Til Eft erre tning. 

85 . Beretning om d e t a fslutt e de Arbejde me d Af gra vn ing paa 

"Slaaenbakken".- Godkendes. 

86. Indenrigsminist e ri e ts Cirkulære a f 2/11-1940 vedrørende 

Boligtilsyn og Sanering a f usunde Byd e le.- Overdrages 

Kasse- og Regnska bsudva lget. 

87. Meddelelse om, at der k a n a nvendes indtil 45.000 Kr. og 

15.ooo Kr. til Tilskud og Laan til Bygningsi s t s nd sætt el ­

ser samt Varmeisoleringsarbejder m. v . jfr. Indenri gsmini­

steriets Cirkulære a f 31/10 1940.- Kasse.- o g Regnskabs- 

udvalget suppleret med Malermester Werlin, b emyndiges til 

a t a fgø re eventue lle Andragender.-

88. Overenskomst med Kommunens P ensionska sse om Pensionering 

a f Kommunens Tjenestemænd,- Godkendes.-

89. Indstilling fra Vejudva lget om, a t der a fholdes en Va ndsyns­

forretning for a t faa opklaret Forholdene v edrør ende Udesund= 

by Aa. - Tiltrædes . 

90. Indstilling fr a Skoleudva lget og Ka sse- og Regnskabsudvalget 

om Indretning a f en Folkeb ndean s t a lt og Æn dr ing a f Badean-

st o lten i den gl. Skolebygning.- Udgift e n e r anslaaet til 

21.ooo Kr., der indstilles a fhol d t af det til Opføre lse af 

en ny Asylbygning opt agne Laan.- Sa ge n s Ove r gan g til 2. Be­

handling vedtoges.-

91.

92. 

Kommunens Regnska b for 1939/40.- Godkendes, id e t Overskri­

delserne til Belø b 37.272 Kr. 11 Øre efterbevilges.-

Fortegnelse over den i Tiden fra 27/4-16/11 1940 udbet a lte 

Kommuneh jælp til Person er, der oppebærer vedtægtsmæs s i g 

Understøtt e lse.- Godkendes. 

93. Indstilling til Va l g af Søretsmedlem i St edet f or Havnefo-

ged Chr. Nielsen. Funktionstid udløber 31/12 1 940 . - Havne-

foged Chr. Nielsen indst ille s g e nb eskikket . -

94. Indstilling vedrø rende Ansættelse af en midler tidig Time l æ­

rer.- Skolekommissionens Fler t 2l indstiller f ø l gende: 

Nr. 1. K.J.Henriksen, Onsved, 
li 2 . E. Fre deriksen, J æge rspris, 

" 3. Kjeld Nielsen, København. 

Et Mindret a l - Fru Poul sen og Pa stor J ørgensen indstille t 

følgende: 

Nr. 1. E. Frederiksen, J æge rspris , 
li 2. K.J.Henriksen, Onsved , 
11 3 .• Kj e ld Ni e lsen, København. 

Mindre t a lle ts Indstilling forkast e des med 7 St. mod 5. - Fler­

t a lle ts Indstilling v edt oges me d 7 St. 



95. Andragende fr a Fisker Holger L. Sørensen om Laan, s t ort 

900 Kr., til Anska ffelse a f Fiskeriredskaber.- Overl a des 

til Kasse- og Regnskabsudva lgets Afgørelse.-

96. 2. Behandling af Sag om Afhændelse af Grund ved Bogea lle 

til Læderhendler Chr. Jespersen.- Ve dtoges. 

97. Sag v e drørende Afhændelse af Byggegrunde a f Slaaenbakken: 

2. Behandling - Nr. 35: La ndinspektør Holla nd-Møller.­
Vedtoges.-

1. Beha ndling - Nr. 36: Sygehusforvalter A.Andersen, (800 
m2 á 5 Kr. 35 0re) -

Overga ng til 2. Beha n d ling vedtoges.-

98. Indstilling fr a Vejudva lget om, a t Overenskomsten med 

Da nsk Arbejdsmo.ndsforbund, Fr e derikssund Afdeling, opta.-

ges til 1/4 1941. - Ve dtoges. 

99. Bygningskorn.missione n indstiller, at der gives Biogra f e j e r 

E. Frost Hansen Tillade lse til, a t den paa Biogra fte a tr e t 

projekterede Bal.dakin gaa r indtil 1 m udover Fortovsarea.-

l e t bl.a. paa Betingelse a f, at Ejeren ved eventuel Go.deud­

videlse paa egen Bekostning rykke r Forha llen tilbage til 

ny Byggelinie.- Vedtoges.-

loo. Sag vedrørende Afhændelse a f Byggegrunde af Slac_onbakken: 

1. Be handling: 

Nr. 25. Vejass. O.Ni e lsen, 800 m2 á 4 Kr.25 Øre(ud on Muld) 

" 1. Stadsingeniør Ha rsløf,84o m2 for 3500 Kr. 

Overgang til 2. Beha ndling v edtoges. 

lol. Sag vedrørende Ansættelse a f Sundhe dsplej e rske.-

lo2. 

Da d en tidligere Sundhedsplejerske Frk. E.Andreasen Havde

opsagt sin Stilling h a vde Sygeplejerske Frk. Ni e lsine Da l s ­

gaard a nsøgt om Stillingen.- Det v e dtoges a t a nsætt e paa

gæld e nde me d en Arbejdstid paa 4 Da ge om Ugen - h e r a f een 

Dag paa Skolen - for e n Be t a ling a f 1800 Kr. aarlig.- An-

sætt e ls e n sker paa Prøve i ee t Aar fra 1/12 1940 at r o gn e . -

Mø det hævet. 

Byraadsmod e t d e n 21.Januar 1941 Kl. 19. 

Følgende Andragend e r om Fornye lse a f Omnibus- og Fragtma nds­

kørsel: 

Chr. Simonsen, Skibby: 

Ruten: Skibby- Fr e derikssund, 

J ons Johs. Jørgensen, Fre d eri kssund: 

Ruten: Fr e derikssund- Københa vn, 

Frederiksværkb an e n A/S; 

Ruten: Hillerød- Skævinge- Fre derikssund. 

Anbefales . -

103. Regnskab for Syge bile n 1939/40 . - Til Eft e rr e tning o 



lo4 . Skrive ls e og Regnskab vedror ond e Ungdomsl o jren i Næstved.-

Til Eft e rre tning. 

105 . Meddelelse om Sagen vedrorend e Erstatning for Oversvømmel-

se til Grundej e r e i Bl od e n , hvore ft e r der a f Kommunens 

Forsikringsse l skab e r udb e t a lt de skadelidte looo Kr. -

Til Eftorre tning.-

106. Va lg af Medl em til Vurdoringskommission vedrørende Erst a t­

ning for Rekvisitione r i Anledning a f Luftværnsforanstalt-

ningor.- Overlades til Fælle sudva lge t for Fre der i kss und 

Luftbeskyttelsesomraade. 

107. Andragende fr a Mur orme st or Chr. Hansen om Dispens a tion 

frn Bygningslove n om Tilbygning og Paabygning paa Ej e n­

dommen, Ma tr. Nr . 147a m.fl. - Anbefales. -

108 . Skrive lse vedr or ondo Boliggodtgc r e ls e til Distriktsjorde ­

modre. - Ove rla d e s til Ko sse - og Regnska bsudva l ge t . -

109. Medd e l e lse fra Udva l ge t f or d o kommunale Værker, om at

der e r medd e lt Blikkens l age r K.Lyngo Autoris ntion s om Gas­

og Va ndme st er.- Til Eft erre tning. 

llo . Andragende fr a Pro pri e t ær J .Ni e l sen om Dispensat ion fra

Be st emmelsen om Be bygge lse v e d Stra ndve j en, jfr . Nat ur­

fredningslovens § 25, for saa vidt Angaar Matr .Nr. 8y 

m. fl . - Udsætt e s til Bes igtige l se paa St e d e t.- . 

111 . Justitsminist e ri e t honstillor, a t den nyo Politivedtægt 

uda rb e jde s p aa Grundlng af det nye Forslag til Normalpoli­

tivodtægt.- Ka sse - og Regnskabsudvalget fr omsond or nyt 

Forsla g.- Forslage t v edtoge s.-

112 . Andragende fra A/R. nyde r Mort on P . Ma ds en om Frit ngo l so 

for Hundeafgift.- Bevilgo s.-

113 . 2.don Be ha ndling af Indstilling om Afhændelse af Bygge­

grund v e d Færgevej til Sygehusforvalter A.Andersen, Vojass. 

O. Nielsen og Stedsingeniør B.V.Harsløf.- Ved toges. -

114 . Fa stsætt e lse a f Dagen for Byraadsvalget og Va lg af Valg-

b e styrelse . - Valget f a stsætt e s til d on 11 . Marts 1941 . ­

Til Valgbestyrelse valgtes h e l e Byraadet.-

115 . Anlæg af Haandboldbane m.v. v e d Skolen.- De t v edto ge s a t 

ansøge Mini s t o ri o t om Tilskud. -

116. Mælk- og Gulerodd e r til Sko l e bornene.- Dot overla d e s Sko­

l e udva lge t at tilre tt e l ægge en Ordning, i de t d or g ives e n 

Bevilling paa looo Kr. -

Mødet hæve t . 

Byraadsmødet d en 17. Fe brua r 1941 Kl. 17. 

117. St atistiske Eft erre tninge r vodror ondo Detailpriser.- Til 

Eft orr otning. 



118. Meddelelse om, at Udligningsfondens Tilskud for 1941/42 ud­

gør 66.657 Kr. - Til Efterretning. 

119. Forslag til ny Skoleplan fremsendt gennem Lærerraad og Skole­

kommission,- Vedtoges.-

120. Kommunens Overslag for 1941/42.- Overgik til 2. Behandling. 

Mødet hævet. 

Ekstraordinært Byraadsmøde ved Strandvejen den 23. 

Februar 1941 Kl. lo!. 

Fraværende: Wm.Larsen og Viggo Petersen. 

121. Fornyet Behandling af Sag Nr. llo vedrørende Bebyggelse ved 

Strandvejen.-

Man var enige i, at der var Anledning til, at man forlangte 

Fredningslovens Bestemmelser overholdt,særlig naar Hensyn ta­

ges til de meget store Skønhedsværdier, som ligger i hele Kyst­

strækningen nord paa fra Bygrænsen.-

122. Sag vedrørende Indlemmelse af Arealer af Udesundby og Oppe­

sundby.- Et foreliggende Udkast til de Grænser, der even­

tuelt kunde ønskes, blev godkendt. 

Mødet hævet. 

Ekstraordinært Byraa dsmøde den 25. Februar 1941 Kl. 19 1/2.

Fraværende: li.Hansen, V.Petersen og Wm.Larsen. 

123. Skrivelse fra Kommunernes Laaneforening om, a t der nu ka n op­

tages et samlet Laan til forskellige Kommuner, hvorfor Forenin­

gen udbeder sig Byraadets endelige Sti lling . -

Afdragstiden er 25 Aar og Renten 4 % p.a. - Kurs 91,34. 

Til Reserve- og Administrationsfonden betales o ,l % a arlig a f 

Hovedstolen.- Sagens Overgang til 2.Behandling vedtoges.­

Kasse- og Regnskabsudva lget bemyndiges til at foretnge videre 

Forhandlinger og Undersøgelser.-

124. Murermester Kaj Sørensen tilbyder a t købe den Kommunen tilhø­

rende Ejendom, Matr.Nr. 47a, Bygr. for en Pris af 7000.- Kr.­
Det vedtoges at udt a le, at man i og for sig er villig til a t 

afhænde Arealet, men a t der maa forhandles nærmere om Prisen, 

og at det maa være en Betingelse, a t Tegning til en e ventuel 

Bygning skal godkendes at Byraadet. 

Mødet hævet. 



Byraadsmødet den 3. Marts 1941 Kl . 19 . 

125 . Beretning vedrørende Kasseeftersyn paa Kæmnerkontoret . - Til Ef­

terretning.- Det bemærkes, at Kommun ens Guldbeholdning 255 Kr . 

af Ka s sereren v a r solgt, hvortil Revi s ionen havde g jort Bemærkning, 

Kasseudvalget indstille r , at Provenuet, som Kassereren me nte til­

hørte hende, men som hun senere har tilbagebetalt 232,50 kr. over­

føres til Biblioteksbygningsfonden . -

126. Meddelelse om , at Overretssagfører V. Arffmann og Lærer P. Jen s en 

er udnævnt til henholdsvis Overligningskommissær og Suppleant for 

denneo - Til Efterretning.-

127 . Meddelelse om, at der er meddelt Overlærer Jørnung Ret til at af­

holde Realeksamen i 2 Aar~- Til Efterretning . -

128. Valg af Medlem til Fredningsnævnet . - Formanden genvalgtes.-

129. Andragende om Omdeling af Arealer mellem Matr . Nr . 8c m.fl. Strand­

vejen.- Anbefales. 

130 . Indst illing fra Udvalget for de kommunale Værker om Repara tion a f 

Ovn paa Gasværket . Udgiften, der anslaas til ca . 9000 Kr., ind­

stilles afholdt af Fornyelsesfonden for s aa vidt det ikke ka n a f­

holdes inden for Budgettet.- Vedtoges. 

131 . Indstilling fra det so c i a le Udva lg om en Bevilling p aa 2000 Kr . 
til fortsat Uddeling a f Kød- og Flæskemærker . - Anbefalet a f Ka sse­

og Regnskabsudva lget.- Vedtoges . 

132 . Havnens Oversl a g for 1941/ 42 . - Tiltrædes . 

133 . 2 . Behandling a f Kommune ns Overslag for 1941/42 . - Overslaget ved­

toges . 

134. Andra gende fra Postbud H.J.Hansen om Till adelse til Overt a gelse 

a f Statsboligfondsla a n i Ma tr.Nr . 24f, Mkj. - Anbefa le s ud e n a t 

der kræves ekstra ordinært Afdra g. 

135 . Skrivelse fra Købst a dkommunernes Laa neforening om Laan.- (Jfr . 

forrige Møde) . - Byraadet vedtog v e d 2 . Behandling a t delt a g e med 

200000 Kr. i et solida risk Fællesla nn fr a Livsforsikringssel s ka ­

b e rne: 

St atsa nst a lten for Livs forsikring, 

Dansk Folkeforsikrings a n s t a lt, 

Assura n c e-Compa gni e t "Bal t i ca", 

Gensidig dansk Livs for sikrin g sforening , "Fremtiden", 

Ande ls Anst a lt en "Tryg", 

Forsikringsa kti e s e lska b e t 11 Ska ndinavi a 11
, 

De t foren e d e danske Li v sforsikring s A/ S, Hafnia, 

paa 7,7 Millione r Kr. og et s olidarisk Fællesla a n f r a 

De n d anske Landmandsbank, Hypotek og Vekselbank A/S, 

Priva tba nken i Køb enha vn, A/S , 

Kø b enhavns Handelsbank A/S, 

paa 4, 3 Millione r kr.

La a n e ts Hovedstol e r 12 Mill. Kr ., og Laa n e t opt a ge s til Kurs 



91,34, forrentes med 4 % p.a. og tilba gebet a les med lige 

store halvaarlige Afdrag i Løbet af 25 Aar.-

Byraadet meddeler Fuldm2gt til Bestyrelse:n for Købstadkommu-

n e rnes Laaneforening ved d ennes Forma nd, Borgmester R. Calum, 

Næstved med Subskriptionsre t til a t underskrive d e fornødn e 

Laanedokumenter, der vil være at udfærdige til hvert e nke lt 

Institution (Selskab e lle r Bank) for det Beløb, me d hvilke t 

den paagældende participerer i Laanet. 

136. Mælk og Gulerødder til Skolebørnene.- Det vedtoges at fort­

sætte med Uddelingen til d on egentlige Eksamenstid og b e vilge 

yde rlige re looo Kr.-

137. Anlæg af Veje paa Slaaenbakken.- Et a f St a dsingeniøren udar-

b e jdot Forsla g v e dtoge s det at indsende til Minist e ri o ts Be ­

skæftigelsesc entra l me d Ansøgning om Tilskud i He nhold til 

Lov af 27. Decemb e r 1940.-

Udgiftcn er anslaaet til 46.300 Kr.- Sage n overve j e s i Vejud­

valge t. 

Mødet hævet.

Byraadsmødet den 12. Marts 1941 Kl. 2o. 
(Ekstr2ordinært). 

Fra værende paa Grund af Sygdom: Fru Poulsen, H.Hn nsen og 
H.Th.Pedersen. 

138. Berigtigelse af Folke tingsva lglist orne.- De r var ikke ind­

kornro.et Klager. -

139 . Sa g vedrørende Erhverve ls e af den Parcellist Oluf And e rs en, 

Snostrup tilhørend e Ej endom, Matr. Nr. 4d og 6b a f Snostrup.­

Paagældende har tilbudt at afhænde Ejendommen til e n Pris a f 

20.000 Kr. uden Bosætning og Re dska ber.- Han forb e hold e r sig 

a t maatte bo paa Ej e ndommen indtil 3 Mdr. e ft e r S o. lge t.-

Da det til Brug v od den foresta aende Tørveproduktion har vist 

sig meget va nske lig a t faa velegnet Læggeplads, v e dtoges det 

eenstemmigt ved l . Behon d ling at e rhve rve Ejendommen, saafremt

det maatte være muligt at e t a blere Elektricitetsledning og 

ma n faar Tilsagn fr a Ga a rd e jer Sylvest om, a t Kommun e n kan

re Tørv i hans Mose, s aa længe Kommunen maatte ønske d e t. 

Mødet hævet. 



I Frederikssund kommunale Mel l em- og Realskole optages, 

forsaavidt Pladsen tillader det, udenbys Elever.-

Betalingen for disses Undervisning er fastsat saaledes: 

For I, II og III Klasse 

" IV Klasse og Realklassen 

For 2 Søskende betales i alt: 

For I, II og III Klasse 
11 IV Klasse og Realklassen 

For 3 Søskende og derudover beta­

les ialt: 

For I, II og III Klasse 

"IV Klasse og Rea].klassen 

12 Kr.oo Øre maanedlig 

15 " 00 " li 

21 Kr.oo Øre maanedlig 

26 li 25 " li 

27 Kr.oo Øre maanedlig 
,(,( 
33 "75 " " 

Udenbys Elever kan fra Skolen faa overladt Undervisnings­

bøger mod at betale det Beløb, som Kommunens Udgift hertil an­

drager.- Dette Beløb er for Tiden beregnet til 16 Kr. aarlig 

pr. Barn. 

Udenbys Elever kan ligeledes deltage i den kommunale Sko­

letandpleje.- Betalingen herfor er for Tiden 9 Kr. aarligt pr. 

Barn. 

Betingelsen for at deltage i Tandplejen er, at Eleverne 

ved Indmeldelse i skolen har Tænderne i den Stand, som Overens­

komsten med Tandlægerne forudsætter. I modsat Tilfælde maa før­

ste Behandling betales af vedkomnende, forinden Barnet kan opta­

ges under Tandplejen. 

Skolepengene samt Vederlaget for Benyttelse af Bøger be-

tales maanedsvis forud. 

Udgiften til Tandplejen b e tales h v e rt Aars 1. Oktober. 

Indme ldelse og Betalingen sker til Ove rlæreren. 

Af det Statstilskud, som Kommunen modtager, anvendes en 

Del til Fripladser til udenbys Elever.- Ansøgninge r herom maa 

indsendes til Skoleudvalget ind e n hvert Aars 15. April for det 

kommende Skoleaar. 

FREDERIKSSUND, den 31 . Marts 1941 . 

FREDERIKSSUND BYRAADS SKOLEUDVALG. 



0 v e r e n s k o m s t 
mellem 

Frederikssund Byraad 

og 

Dansk Arbejdsmands Forbunds Frederikssund Afdeling 

vedrørende 

Udførelse af kommunalt Arbejde, dog med Undtagelse af Arbejde 

paa de komnunale Værker. 

§ 1 . 

ARBEJDSTID. 

Den normale, effektive Arbejdstid er, naar ingen anden Af­

tale træffes, 8 Timer daglig. 

Arbejdstiden l ægges mellem Kl. 7 Morgen og 16 1/2Eftermiddag 

med i Times Frokost (8! - 9) og 1 Times Middag (12 - 13). 
For de ved Overfladebehandling med Tjære- eller Asfaltbe­

lægninger beskæftigede Arbejdere kan Spisetiden dog forskydes, u­

den at der herfor kan forlanges ekstra Betaling . 

§ 2. 

TIMELØN. 

Den normale Timeløn for hver Time, der arb e jdes mellem nor ­

mal Arb e jdstids Begyndelse og Ophør e r den til enhver Tid mell em 

Entreprenørforeningen og D. A. F . gældende . 

Overarbejde regnes fra den normale Arbejdstids Ophør til 

Kl. 2o og b etales med følgende Tillæg, b e regnet efter den norma­

le, fastsatte Time løn , 

For den første Time efter normal Arbejdstids Ophør 
li 11 anden li li li li ,, 25 %

33 1/3% 
og for Tiden dore ftor indtil Kl. 2o ••......•... .. 5o % 
Natarbejde regnes fra Kl. 2o til d on normale Arbejdstids 

Begynd e lse og betales mod et Tillæg, beregnet af d on 
%fastsatte normale Timeløn, af . • . . • • . . • • • . • • • • . . . . • loo 

Søn- og He lligdagsarbojdo botalos mod ot Tillæg, 

b e regne t af d e n normale, fastsatt e Time løn, af ••. loo % 
Overenskomst e n or iøvrigt und e rkast e t d on vod Hovedorgani -

sationernes Over enskomst af 31. Oktob e r 1939 jfr. Lov Nr. 276 af 

30. Maj 1940 og Tillæg til denne Lov af 23. Sopt omb or 1940, fast-

s laaode Dyrtidstillægsordning, samt saadanne eventuelle yd e rlige ­

r e almind e lige Regul e ringe r med He nsyn til Dyrtidstillæg i l ønmæs ­

sig Henseende, som maatto blive vedtage t i Ove r onskomstporiod on. 

§ 3. 
AKKORD. 

For Jord-, Vej-, Kloak- og Be tonarb e jd e er Part orn o endvi­

dere e nige om at ane rkende d o t il onhvor Tid i Entre pren ørfago t 

gældende Ovoronskomster i sin Helhed. 

Akkord kan dog ikko forlanges, hvor d e r arb e jde s mod skif -



tondo Mandskab, saalodos at d e r af Hensyn til Arbojdsløshod on kun 

tildeles hvor Arbej dsmand o t vist Antal Arb o jdsdago. 

§ 4. 

STEN- OG SKÆRVESLAGNING. 

Flækning af Sten til Slagning 39 x 23 cm, pr. kbm. Kr. 3,30 
Stabling af Ston til Slagning, pr. kbm. . . . . . . . . . . 11 o,85 

Slagning af Lagb o lægningsskærvor, Granit, indtil 

39 x 23 cm, 5 cm, pr. kbm . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 11 lo,4o 

Slagning af Lagb olægningsskærvor, Granit, indtil 

39 x 23 cm, 6 cm, pr. kbm ....................... . 

Slagning af Grusgravston, indtil 39 x 23 cm, 6 cm 

pr. kbm. . ....................................... . 

Hvor St e n fra Grusgrav maalor over 15 cm i Diameter,

b e tales dor for Slagningen som vor Grani tskærvor. 

Slagning af store St e n til Pakst on, lo x 2o cm pr. 

kbm . ...... .................................... . . . 

Slagning af St on, Granit 39 x 23 cm, til Pakst e n 

lo X 2o cm, pr. kbm .....................

Slagning af Sten , Flint, 39 x 23 cm, til Paksten 

lo X 20 cm, pr. kbm ............................

"

li 

li 

li 

li 

Skal St enono trilles til ollor fra Slagpladsen, b e tal e s 

et Tillæg af 1 Øre pr . 1. m pr. kbm. 

8,50 

7 ,4o 

5,60 

3,65 

2,5o 

I Priserne for Slagning af Pakst on o r indbefatt e t Be taling 

for Stabling. 

Prisorn e er borogno t paa Opmaaling oftor Slagning. 

For Optagning af jordfast e St e n b e tale s oft or Aftale.

Part e rne e r onigo om Forstaaols en af Skærvorno s Dimensio-

n e r saalodos,at 5 cm Skærve r skal kunne J assore gennem on Ring med 

5 1/2cm Hul og saa fremd e l es, saalod o s at Ringen skal være on 1/2cm 

større ond det opgivne Maal paa Skærve r. 

Ønskes Stenmolot fraharp ot v e d Slagningon, b e tales d o t mod 

samme Pris som Skærverne. 

§ 5. 
For Vejb ohandling mod Tjære e ll e r Asfalt emulsione r samt 

andre botuminøse Bindemidl e r , h e runde r d on samtlige Fe jning og 

Grusning, betales mod et Tillæg til Time lø nnen af 15 %. 
Ophugning af Beton og Nedbrydning af Bygninge r be tale s li­

g ol odos mod 15 % Tillæg til Lønnon. Arbe jde ved Rensning af Sop­

tictanko og W.C.'e r samt ve d Rensning, Reparation og Omlægning af 

gaml e Kloake r b e tales mod e t Tillæg til Time lønne n af 2o %. 
Losning af Kantsten udføres i Akkord og b e tale s med 32 Ør o 

pr. t. + 6 % til hvor af Akkorddoltagcrno . 



§ 6 . 

SÆRLIGE BESTEMMELSER.

Ugor e gnskab ot slutt e r Torsd a g Aft on, og den u gontligo Ud­

b o t a ling skal find o St od om Froda gon . Don, d or s om Kommun e ns Re ­

præsent a nt for ostaar Udb e talingen, s kal s a a vidt muligt fore t age 

Udb e t a linge n paa Arbe jdspladse n f orinde n normal Arb e jdstids Ophø r . 

Er Frodagon e n He lligd a g , for e t age s Udb e t a lingen d e n nær­

most forudga a ond o Sø gne d a g . 

Ve d Akkordarb e jde udb ot a l o s forskudsvis d on f a stsa tt e, nor­

ma l e Time løn . 

Tillæg til Timolønne n for Ovefarbejde, Nat a rb e jde, Søn- o g 

Holligdagsarb e jde medregnes ikke s om udb e t a lt Time l øn v e d Opfø­

r e lse af Akkor d orne. 

En Arbe jdsma nd , som a nt a g e s til midle rt id igt Arb e jde, ka n 

kun a fr egn e s mod h enholdsvis 4 1/2e ll or 3 1/2Time e ft e r som Arbej d et 

ligge r , Formiddag eller Eft e rmi ddag. 

Hvor d or paa e n Arbe jdspla ds b es kæftiges mindst tr o Arbej ­

d e r e, e r Kommune n forpligt e t til a t op s till e et Skur pa a Ar bej d s ­

pladsen oll or a nvis e Arb o jdorno a ndet pa ss e nde Ophold srum mod Ov n 

til Opvarmning a f Skuret i : Tid e n fr a 1 . Oktobe r til 1 . April. 

Brænds e l tillægges af Kommun e n . Undl a d e r Kommun en a t opstille Skur 

e lle r anvis e p a ss e nd e Ophold srum i He nhold til ovonst aac nd e, b o ­

t a l e s ut Tillæg til Lønningen a f 94 Ør e pr . Da g pr . Arb e jde r . 

Kommunen forpli gter si g t il a t hold e Arb e jde rn e forsi k r e ­

d e e ft e r Love n ogsaa for d e fø r s.t o 13 Uge r for Da gpe nge á 4 Kr. 

pr. Dag . 

§ 7. 
REGLER FOR BEHANDLING AF FAGLIG STRID . 

Enhve r Ueni gh e d a f f a gli g Ka r a kt e r a fgør es oft or de mel­

l em HovGdor ganisatione rne, Dansk Arb o jdsgivor for enin g og Dansk 

.Arb e jdsmands Forbund s en e st v e dt a gne Re gle r for Be h a n d ling af 

f a glig Strid , ide t Fre d eriks s und Byraad i S t e d e t for Dans k Ar­

b e jdsgive rfore nin g v ælge r to Me dl emmer a f Forhand lingsudval get. 

§ 8 . 
IKRAFTTRÆDEN OG OPSIGELSE. 

Overenskomsten træd e r i kraft don 1. April 1 94 1 og ka n der-

oft or a f on a f Part e rne opsi ge s - mod 3 Maaneders Va r se l - t il Op­

h ø r e n 1 . April . 

FREDERIKS.SUND BYRAAD. 

P. B. V. 

(si gn .) Emi l. Retoft / 

FREDERIKSSUND, d en 29. April 1 941. 

DANSK ARBEJDSMANDSFORBUND
Frederikss und o g Omegn s J .fde ling . 

P . F . V. 

(s i gn .) Jens Hans e n . 

Ax e l Nielsen.



V e d t æ g t 

om 

i hvilket Omfang de i Lov Nr. 129 af 15. Marts 1939 om Be­

værtning og Gæstgiveri samt Handel med stærke Drikke omhand­

lede Bevillinger til Beværterernæring l�an meddeles j_

FREDERIKSSUND KOMMUNE. 

§ 1.

Antallet af Beværtere med Ret til Udskænkning af stærke 

Drikke sættes til 1 Beværter for hver 450 Indbyggere. 

S 2. 

Antallet af Beværtere uden Ret til Udskænkning af stærke 

Drikke sættes til 6. 

§ 3.

Samtlige Bevillinger til Drift af fornevnte Næringsbrug 

meddeles for et Tidsrum af 8 Aar. 

§ 4.

Denne Vedtægt revideres inden Udgangen af Aerot 19�7-

Saaledes vedtaget i Frederikssund Byraads Møde don 24. Ju­

ni 1941. 
FREDERIKSSUND 3:{RAAD, don 24. Juni 191n. 

EI,IIL RE'rOF'r. 
/AXEL NIELSEN. 

I Henhold til§ 13, jfr. § 4, i Lov Nr. 129 af 15. Marts 1939 

om Beværtning og Gæstgiveri samt om Handel med stærke Drikke stad­

fæstes herved foranstaaende Vedt2gt som g2ldendc indtil videre,dog 

længst til Udgangen af Aaret 1947. 

MINISTERIET FOR HANDEL, INDUSTRI OG SØFART, den 16, Juli 1941. 

P.M.V.
H.K. JESPERSEN /K. SKAT-R0RDATiI. 




